
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 54 del 20-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI 

 

COMUNE  DI  PRECI 
 

(PROVINCIA DI PERUGIA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

COPIA 
 

N. Reg. Gen. 391 

 

---------------------------------------------------------------------- 

| OGGETTO: 

N. 54     | Servizi di attivazione del sistema SPID e fornitu= 

--------------| ra certificato SSL 

DEL          |  

20-07-21     |  

             | Z9832ABD56 

---------------------------------------------------------------------- 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del 9.12.1999, ed in 

particolare l'art. 15; 

 

Premesso che tutte le Pubbliche Amministrazioni devono rendere i 

propri servizi online accessibili tramite SPID, in modo da favorire 

e semplificare l’utilizzo dei servizi digitali da parte dei 

cittadini (D.P.C.M. 24ottobre 2014). 

Dato atto che  SPID (Sistema Pubblico di Identità Digitale) è il 

sistema di autenticazione che permette a cittadini e imprese di 

accedere a tutti i servizi online della Pubblica Amministrazione con 

un’unica identità digitale (username e password), da computer, 

tablet e smartphone. 

Visto che al fine di attivare detto servizio va acquistato, 

configuarato ed installlato il certificato SSL sul server del 

portale Web; 

Dato atto che i servizi Egov del Comune di Preci sono forniti da 

Halley Informatica s.r.l. con sede in Matelica la quale ha richiesto 

per l’attivazione del servizio Spid e fornitura del  certificato SSL 

l’importo di € 375,00 più iva per il primo anno di attivazione e per  

il rinnovo, a partire dall’01.01.2022, la somma di € 75,00 più Iva 

annui; 

Considerato che l'offerta si ritiene congrua, e rispondente alle 

esigenze dell'Ente; 

Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio di che trattasi alla 

società Halley Informatica a r.l. alle condizioni economiche 

riportate al punto precedente procedendo, contestualmente, ad 

assumere a carico del bilancio di previsione 2021/2023 i seguenti 

impegni di spesa: 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 54 del 20-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI 

 

esercizio 2021 €  457,50 iva compresa al cap. 94/4 

esercizio 2022 €   91,50 iva compresa al cap. 94/4 

esercizio 2023 €   91,50 iva compresa al cap. 94/4 

Visto il d.lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Acquisito lo smart cig Z9832ABD56 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente 

atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la 

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa, 

1) Di affidare ad Halley Informatica srl con sede in Matelica 

il servizio di attivazione SPID (Sistema Pubblico di Identità 

Digitale) e la fornitura del certificato SSL dietro corresponsione 

dell’importo di € 375,00 più iva per l’attivazione e la somma di € 

75,00 più Iva annui per  il rinnovo, a partire dall’01.01.2022; 

2) di assumere a carico del bilancio di previsione 2021/2023 

i seguenti impegni di spesa: 

esercizio 2021 €  457,50 iva compresa al cap. 94/4 

esercizio 2022 €    91,50 iva compresa al cap. 94/4 

esercizio 2023 €    91,50 iva compresa al cap. 94/4 

3.Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del 

presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147   

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Marucci Stefania 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 54 del 20-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

- Verificata la documentazione allegata; 

 

- Effettuati i dovuti riscontri contabili; 

 

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267). 

 

 

Preci, lì 20-07-21 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Marucci Stefania 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi 

_________________ all'Albo Pretorio il presente atto. 

 

 

Preci, lì 03-08-21 

 

     IL MESSO COMUNALE 

F.to Ferracin Roberta 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 

Preci, lì 03-08-21 

IL RESPONSABILE  

Marucci Stefania 

 

====================================================================== 

 


